
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

СШ-06Ж6 
ПРИКАЗ 

№Ш 

|~ О внесении изменений в приказ от 31.05.2016 №4231/1 
«Об установлении размера платы за обучение 
в СПбГУ по основным образовательным программам 

| || на 2016/2017 учебный год» 

В целях исправления технической ошибки в нумерации подпункта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 31.05.2016 №4231/1 «Об установлении размера платы за 
обучение в СПбГУ по основным образовательным программам на 2016/2017 
учебный год» изменения: 
1.1. дополнить пункт 2.3 абзацем следующего содержания: 
«При неоплате в установленные настоящим пунктом сроки договор об образовании 
прекращает свое действие, обучающийся отчисляется из СПбГУ в связи с 
неисполнением обязанностей по договору на обучение на основании подпункта «г» 
пункта 51 Устава СПбГУ.»; 
1.2. изложить пункт 2.4 в следующей редакции: 
«2.4. в отношении обучающихся, имеющих академическую задолженность, 
возможно предоставление рассрочки по оплате образовательных услуг с условием 
перечисления первого платежа в размере 2/12 (при оплате осеннего семестра) или 
1/12 (при оплате весеннего семестра) от размера платы, установленного на учебный 
год, в срок до даты пересдачи зачетов (экзаменов), но не позднее сроков, 
установленных в пункте 2.5. При отсутствии первого платежа до начала ликвидации 
академической задолженности обучающийся отчисляется из СПбГУ в связи с 
неисполнением обязанностей по договору на обучение на основании подпункта «г» 
пункта 51 Устава СПбГУ.». 

2. Первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе 
Бабелюк Е.Г. довести до сведения обучающихся на договорной (платной) основе 
утвержденные сроки внесения платы за обучение, указанные в пункте 1 настоящего 
приказа. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой О.Л. 
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение 
одного рабочего дня с момента его издания. 

4. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 3 настоящего приказа 
| возложить на начальника Организационного управления Бегеза С.В. | 

Первый проректор по экономике / * Е.Г. Чернова | 


